*Ad n. 47.*

<sup>37</sup> Cf. PAULUS VI, Alloc. 3 febr. 1965: « Gesu è al vertice delle aspirazioni umane, e il termine delle nostre speranze e delle nostre preghiere, e il punto focale dei desideri della storia e della civiltà, e cioè il Messia, il Centro dell'umanità, colui che da un senso agli avvenimenti umani, colui che da un valore alle azioni umane, colui che forma la gioia e la pienezza dei desideri di tutti i cuori... »: *L'Osservatore Romano*, 4 febr. 1965.

<sup>38</sup> Cf. *Eph.* 1, 4-5.

<sup>39</sup> Cf. *Act.* 2, 33-34; 4, 10; 10, 40-42. Cf. etiam *Phil.* 2, 8-10; *Heh.* 1, 2; 2, 8.

<sup>40</sup> Cf. *Col.* 1, 20.

[38]

## CAPUT IV

## DE MUNERE ECCLESIAE IN MUNDO HUIUS TEMPORIS

48. *[Quid huic capiti sit propositum]*. Omnia quae a nobis dicta sunt de integra hominis vocatione, de hominum communitate, de ultimo navitatis humanae sensu, diversis quidem rationibus ad doctrinam Ecclesiae pertinent. Hoe tandem capite de ipsa Ecclesia agitur, quatenus 5 ut visibilis communitas in hoc mundo exsistit: ipsa enim hominem a superbia simul et a desperatione liberat eique vires affert ut mirabili suo fini respondeat.

Rationibus expositis, ob quas Ecclesia in hoc mundo praesens dici debeat (n. 49), et memoratis arctis vinculis quibus ordo creationis cum 10 redemptionis ordine coniungitur (n. 50), huius doctrinae principalia consectaria proponemus (nn. 51-52). Munere dein indicato quod unicuique in Populo Dei proprium est (nn. 53-54), explanabimus quomodo et ipsa Ecclesia a mundo huius temporis iuvetur (n. 55), necnon quoniam spiritu animata, hodiernis exigentibus sua missionis respondere cupiat (nn. 56-58).

15 49. *[Rationes propter quas Ecclesia in hoc mundo praesens esse dicenda sit]*. Ecclesia, ex Patris « philanthropia » procedens,<sup>1</sup> a Christo Domino fundata est; virtute autem Spiritus Sancti, mysterium redemptionis, a Verbo incarnato peractum, per saecula repraesentat et applicat, donec Dominus veniat.<sup>2</sup> Unicus finis propter quem vivit, est Christi propositum exsequi, ut homines vitam habeant et abundantius habeant,<sup>3</sup> et 20 filii Dei, qui erant dispersi, congregentur in unum.<sup>4</sup> Ipsa est veluti sacramentum intimae cum Deo unionis totiusque generis humani unitatis.<sup>5</sup>

Vere novit Ecclesia solum Dei verbum, cui ipsa inservit, responderet profundissimis desideriis humani cordis, quod nutrimentis terrestribus nunquam plene satiatur. Novit praeterea hominem, incessanter 25 a Spiritu Dei sollicitatum, nunquam circa problema religionis indifferenter fore, sicut non solum experientia saeculorum ante actorum, sed multiplici etiam testimonio nostrorum temporum comprobatur. Semper enim homo scire desiderabit, saltem confuse, quae sit significatio suaे 30 vitae, sui conatus, suaे mortis. Ipsa praesentia Ecclesiae haec problemata in eius mentem revocat. Solus autem Deus, qui hominem ad imaginem suam creavit, his quaestionibus responsum praebet, plenissime quidem in Revelatione.